Pesta, „Magyarság“ dela 7 Ianuară aduce
scirea telegrafică din Pesta, în care se
dice, că la teatrulü naţională s’a cons
tatată o defraduare de 13,000 fl., care
datézá încă de pe timpulă secr-îtaru!ui
Csepreghy. Cercetarea decurge.

*
îţi A

Invitare la balulă, ce se va araugia
Duminecă în 7/19 Ianuarie 1890, în edi-
ficiulă şcolei gr. or. din locă. In timpulă
pausei se va juca din partea mai multoră
tineri români „Cálusarulű“. Venitulă cu
rată este destinată în favorulu şcolei gr.
or. Inceputulă la 7 óre séra. Băcăinţă,
la 1 Ianuarie st. n. 1890. Preţulă îutrârii:
de familiă 60 cr. de personă 30 cr.